POPMA Ne 2 (BHe6GHOLKET)
OTueT 0 peanusaLnm KOMMNAEKCOB MeEPONPUATKUI, MepONPUATUIA 1N NPOEKTOB Nporpambl CTPaTErmM4yecKoro pasBmuTus

HanmeHoBaHWe  06pa3oBaTeNbHOrO  yuypexzaeHusa: defepanbHoe TFOCyAapCTBeHHOoe GlOMKeTHOe o06pas3oBaTe/lbHOE  YUYpeXAeHWe  BbICLUEro
npoeccMoHanbHOro o6pasoBaHuns «MepmMcKuii rocyaapCcTBeHHbI FyMaHUTapHO-NeaarorMyeckunii yHMBepcuTeT»

OTuéT 3a: 2012 rog

CpepcTBa, NoNyYeHHble 0T NPUHOCALLEN 40X04 AesiTe/IbHOCTW, HaNpaBieHHble 06pa3oBaTe/IbHbIM YUPEXAEHNEM Ha peanns3almio nporpammbl JlOKyMeHTbIbI
cTpaTernmyeckoro passutus B 2012 rogy/viHble cpeacTBa (M/H.py6.) nofTeepXaatoLLme
pacxofoBaHve CpeacTB
cybcmanin hefepasibHOro

MnaH dakT BbinonHeHne nnaxHa, % GlompreTa
Bcero Bcero BT.Y. COBCTBEHHbIE B T.4. NPVB/EYEHHble B T.4. NPUB/EYEHHbIE
cpeacTBa cpeAcTBa cpeacTBa cybbekTa PP
06pa3oBaTe/ibHOro paboTogaTeneit

YUpeXxxaeHnm ot
NPUHOCALLEN A0X04
[eATeNbHOCTY

1 2 22 23 24 25 26 27 28

1 MogepHu3auua 9 36.42 30.51 0 591 404.67
06pa3soBaTenbHOro npotecca
(copep>xaHue un
opraHu3sauus)

MpoekTbl, 06ecneyeHHbIe 9 36.42 30.51 0 591 404,67
cybeuaneii

11 CoBepLLEHCTBOBaHME 2 30.95 29 0 195 15475
NOCTPOEHUS YPOBHEBO
cucTembl 0bpasoBaHus

111 CoBepLLEeHCTBOBaHNE 15 1.46 0 0 1.46 97 33 1
y4e6HO - METOANYECKOTO,
HOPMaTWBHO - NPaBOBOro
obecrneyeHns BHeipeHUs
YPOBHeBOI cuctembl BMO n
nepexoga Ha ®roc

112 BHegpeHve B 0.2 292 29 0 0.2 14 600 2

obpasoBaTeNbHbIN NpoLecc

MNHHOBALMOHHbIX
TexHonoruii (popMmpoBaHus
1 OLLEHKM 06LLEKYbTYPHbIX

1 NpothecCMoHaNbHbIX

KOMMeTeHLMIA nocpescTBOM
CUCTEMbI KOHCYNbTMPOBaHWA

penogasartenei

© ® ®reHY HUWM PUHKLS 2011-MmP-221



1.13. Pa3BuTre bakanaBpuata 0 0 0 0 0 100
PaspaboTka v BHefpeHue
MNHHOBALMOHHOM
06pasoBaTenbHOM Mogenu
NOATOTOBKY CMELUanNCTOB B
cthepe pasBuTUS
4eNIoBEYECKOTO MOTeHLMana

114 Pa3BuTre maructpatypsl 1 0.3 0.29 0 0 0.29 9667
COBepLUEHCTBOBaHME
MarucTepckmx nporpamMm

12.  OTKpbITMe 06pa3oBaTe/lbHbIX 6 3.7 0.7 0 3 6167
nporpamm rymaHmTapHoro
npouNs No aKTyalbHbIM
Harnpas/ieHNsIM Ha OCHOBE

aHann3a 3HauMMbIX
TeHAEHUMIA Ha pbIHKe Tpy/a,
B COOTBETCTBUN C
NPUOPUTETHLIMK
HanpaseH1AMn
MOZEPHU3ALMN 3KOHOMMKIN
Poccumn 1 cTpaternyeckumm
Hanpas/eHNAMU PasBUTUA
[NepmcKoro Kpas

12 1 TlpoBeaeHne MapKeTUHIOBbIX 0.1 0.1 0 0 01 100
1ccnefoBaHuii pbiHka Tpyaa

122 PasBuTue cucTembl « 5.9 3.6 0.7 0 29 6102
O6pa3oBaHuWe B TeueHue
BCEM XW3HU» (OTKPbITHE

HoBbIX OOl rymaHuTapHoro
npocmns, passutune
HenpepbIBHOMO 1
[ONONHUTENBHOrO
npoeccnoHanbHOro
06pa3oBaHus, NporpaMm
MNOBbILLEHWS KBaMUKaLW
1 NpoheccMoHanbHoi

nepenoaroToBKu)
13 CoBepLUeHCTBOBaHME 1 177 0.81 0 0.96 177
CUCTEMbI 06ecreyeHns
Ka4ecTBa 06pa3oBaHNs
131 CoBepLUeHCTBOBaHME 0.5 129 0.81 0 0.48 258

CUCTEMbI KOHTPO/IA KayecTsa
OCBOEHMA CTYeHTaMu
06pa3oBaTeNibHbIX NPorpaMmm
yHUBepcuTeTa
OcyulecTBneHune
MOHUTOPUHTa y4ebHOl
[leaTeNbHOCTH

132 OcyulecTBneHune 0.1 0.1 0 0 0.1 100

MOHUTOPWHTa AEATEIbHOCTM
nrc » yBn

© ® ®rbHY HNN PUHKL3 2011-MpP-221



133 CoBepLLUeHCTBOBaHMe
CUCTEMbI MEHEXKMEHTA

Ka4ecTBa NOArOTOBKM

cnewuuanucTa B By3se

MpoeKTbl, He 0becneyeHHble
cybeunapeii

2. MogepHusauma HayyHo -
MCCNef0BaTeNbCKOro
npotiecca
1 UHHOBALMOHHOM
[leATeNbHOCTN (CoepXKaHune
1 oOpraHusauus)

MpoekTbl, 06ecneyeHHble
cybevanein

2.1. MepmcKkoe Ky/nbTypHoe
Hacnegue: coxpaHeHue,
pa3BuTue, NOAUTUKA
MNHHOBaUyii (pernoHanbHas
UCTOPMKO - KyNbTYpHas
NOEHTUYHOCTb)

21 1 KowmneKcHble nccnefoBaHns
3THOreHesa, 3THOKY/bTYPHOA
MCTOPUK, 3THOKYNLTYPHBIX

npoLieccoB, 06mKa
TPaANLMOHHON KyNbTypbl 1

eé TpaHcopmaumm y
HapozioB Ypano - MoBo/mKbA

OT IPEBHOCTY [0
COBPEMEHHOCTH

2.1.2  KomnnekcHble uccneaoBaHus
MCTOPUYECKOI NamaTu
COBETCKOM M MOCTCOBETCKOM
NPOBUHLNN 1 eé
penpeseHTaLuii B
COLMOKYNbTYPHOM,
XY/0XECTBEHHOM 1
MO/INTUYECKOM UCKYpCax

2.1.3.  KomnekcHble nccnefoBaHus
npo6sieM pernoHanbHol u
HauyoHanbHOM
NAEHTUYHOCTU B
COBPEMEHHOM KY/bTYpPHOM
NpoCTpaHcTBe

22 Pa3BuTie UHAMBUAYANbHO -
NINYHOCTHOTO MOTeHUMana B
o6pa3oBaTe/lLHOM npotiecce

© @ PreHY HUM PUHKL3

0.4

492

492

0.9

036

027

0.9

0.38

13.94

13.94

175

118

0.17

0.4

121

2011-MP-221

0.4

0.4

4.94

4.94

1.35

0.78

017

0.4

1.08

95

100

283.33

283.33

194.44

327.78

62 96

148.15

134.44

10



221

2.2.2.

2.23.

23

231

2.3.2.

2.33.

KomnnekcHble nccnefoBaHus
npo6aeM coLnanbHoro -
KyNbTYpHOTO 1
VHAUBUAYANBHO -
NINYHOCTHOTO Pa3BUTUA
feTeli n Monogexw,
06yyaroLmxcs B cucteme
0o6LLero, fOMONHUTENbHOTO 1
npoteccMoHaNbHOro

06pa3oBaHus

KomnnekcHoe
MeXAUCLUNANHApHOe
nccnefoBaHve NHTerpanbHow
NHAVBWAYaNbHOCTN
4enoBeka un
NCUXONOrNYecKoe
COMPOBOX/EHWE ee Pa3BUTUS
B3aBMCMMOCTMW OT M0ONa U1
BO3pacTa B pasnnyHbIX
C()epax AesTENbHOCTU U B
pasfNYHbIX COLMANbHO -
KYNbTYPHbIX YCNOBUAX

WccnegoBaHne MexaHW3MOB
pasBUTUSA MPOEKTHO -
1ccnefoBaTeNbCKoi
KyNbTYpbl yuuTens

O6LwecTBO 63 ONacHocTel

MexancumnnanHapHoe
nccnegosaHme 6apbepos 1
orpaHuyeHuis,
NpensaTCcTBYIOLMNX PasBUTUIO
4es10Be4eCcKoro noTeHuuana
B lMepmcKom Kpae

KomnnekcHoe nccnefosaHve
npo6nem 6e3onacHoii
06pa3oBaTeNibHON cpeabl:
coymnanbHo —
nefjarornyeckunii, Meguko -
NCUXONOTNYECKNIA 1
ropuanyeckuii acnexkT

KomnnekcHoe nccnefoBaHune
npo6iem ConpoBOXAeHS
neTeil 1 Monofexw,
HaxoAALmMXcs B TPYAHOI
XXU3HEHHOM cuTyauum v
nNponNakTUKN 3aBUCUMOrO
nosefeHuna feten,
NoJPOCTKOB U MONIOAEXM

O ® ®rbHY HUWN PUHKL23

0.36

0.27

0.54

0.67

0.8

0.13

026

0.41

2011-MP-221

0.13

0.54

041

200

186.11

mn

48 15

151.85

13

14

16

17



2.4.

2.5.

2.5.1.

BubpauuoHHas
rMapoMexaHmka n
MOZENMPOBaHNE CNOXHbIX
cucTem

KoMnieKcHble nccnesoBaHms
(hyHAAMEHTaNbHbIX OCHOB 1
NPUKNaAHbIX acneKToB
BnbpaunoHHoli
rMApPOMexXaHnKu
HEOHOPOLHbIX CUCTEM

PeLueHVe KOMMNEKCHbIX
npo6nem AUHaMUKN
XEMOKOHBEKTUBHbIX

CTPYKTYp B6AM3M
MeX(a3HOoN NoBEPXHOCTMN B
npucyTCTBUM
aflcopbMPOBaHHbIX MOMEKYN
MOBEPXHOCTHO - aKTUBHbIX
BeLLeCTB

KoMn/ieKcHble UCCeaoBaHms
CMOXHbIX XUBbIX CUCTEM Ha
0CHOBE METO/0B
MOJEKYIIPHO - PEaKTUBHO
AVHAMUKN

3KocucTeMbl BOMKCKO -
Kamckoro v ¥panbckoro
PEervoHoB, UX CTPYKTYPHbIe
N PYHKLMNOHaIbHbIE
B3aMMOCBS3N

KomnnekcHoe nsyueHue
permoHa/IbHbIX acneKToB
6ropasHoobpasug,
BOCMPOM3BOACTBA U
paunoHanbHOro
MCMONb30BaHUSA 3KOCUCTEM U
61ONOrMYecKnx pecypcos

M3yyeHne MexaHN3MOB
afanTalumy pacTeHuit,
rPUGOB, XMNBOTHBIX 1
uenoBeka, KYycnoBusm
NPYPOAHON 1
aHTPOMNOreHHOM
TpaHcthopmaLumn cpegpl,
COLMaNbHbIM YCOBUAM
pervoHa

KomnnekcHoe nsyyeHue
XUMUYECKNUX MEeTOA0B
MOHUTOPUHIOBbIX
nccnefoBaHNMin 3KOCUCTEM

O © ®rbHY HUN PUHKLU3

0.72

0.9

0.27

0.27

018

153

1.25

0.38

0.35

2011-NP-221

0.73

0.63

0.1

0.02

0.8

0.62

0.18

0.71

0.38

0.33

153

17361

175

8111

140.74

129.63

19

20

22

23

24



254, M3yyeHne nnactmyHocTu 0.18
pacTyLLero opraHusma B
CBA3W C 3KO/OrNYECKNMMU,
(hr3nmonornyecknmm,
aHTPONOreHHbIMM
thakTopamu

2.6. HayuHo - opraHu3aLoHHble 0.5
MeponpuATHSA

2.6.1. CtumynmposaHue 0.5
pe3ynbTaTUBHOCTU Hay4HO -
1ccnefoBaTenbCKoii paboTbl

HIP yHuBepcuTeTa

MpoekTbl, He 06ecneyeHHble 0
cybcuaueit

3 Pa3BuTne KafpoBoro 4
noTeHupana n
thopmupoBaHme
KaueCTBEHHOr0 KOHTWUHIeHTa
obyuatoLmxcs

MpoeKTbl, 06eCneYeHHble 4
cybeunauein

3.1. Co3sgaHve ycnosuit ans 18
3aKpen/eHus acnnpaHToB 1
MOOfbIX HayuHO -
nefarornyecknx paboTHUKOB
B BY3e

311 CoBepLUeHCTBOBaHME U 0.2
passuTue
BHYTPUPOCCUINCKONA 1

MEXAYHapoLHOW
MOGUNBHOCTY acnupaHToB W

MO/IOABIX Hay4HO -
nefarornyeckmnx paboTHNKOB

BYy3a

3.1.2, OpraHusauuns v nposefeHne 16
KOHKYpCOB B
06pa3oBaTeNlbHOM 1 Hay4HO -

nccnefoBaTen bCKow
[ieATeNbHOCTN AN15

acnmpaHToB 1 MONOAbBIX

Hay4HO - Mejarornyecknx
pabOTHMKOB BY3a

3.2. CospgaHve ycnoswii gns 2.2
yNyyLLeHUs Ka4ecTBEHHOro
cocTaBa 06y4aroLmxcs B
BYy3e

0 ® ®reHY HUW PUHKL3

1.79

2011-MpP-221

1.03

1.03

1.03

1.03

0.2

02

3.8

38

179

179

201

1584

1584 26

100

120.75

12075

156 67

515 27

111.88 28

91 36



321

n.

41.1

41.2

413

41.4.

41 5.

41.6.

CoBepLUEHCTBOBaHWe

npohopMeHTaLMOHHOM

paboTbl U JOBY30BCKOIA
NoAroTOBKMN

MpoekTbl, He obecneyeHHble
cy6eunaneit

MogepHu3aums
NH(PaCcTPYKTYpbl

MpoekTbl, 06ecneyeHHble
cybcuamneii

Pa3BuTUe MaTepuansHo -
TEXHUYECKOIA 6a3bl
06pa3oBaTeNbHON 1 Hay4HOI
[esTeNbHOCTM

3aKyrnka COBpeMEHHOr0
aHa/INTUYECKOro,
13MepUTENbHOTO U MHHOTO
060py/i0BaHNSA AN Hay4HbIX
na6oparopuii ans
peanu3aunn Hay4Ho
nccnesoBaTenbCKux
NpOEKTOB

3akynka
BbICOKOTEXHONOMMYHOIO
y4e6Ho - nabopaTopHOro
060pyaoBaHus

3akynka y4ebHoro
060pya0BaHNA AN y4ebHbIX
nabopaTopwii, NEKLMOHHbIX
1 TPYMMoBbIX ayAUTOPUNA,
61bnnoTeK, NT.A.

PacluMpeHve umetoLLelics
CUCTEMbI YAANeHHOTo
ZoCTyna K 060opyfoBaHuio
LIEHTPOB KO/INIEKTUBHOIO
goctyna

PaspaboTka 1 npuobpeTeHue
KOMMbIOTEPHOTO 1
TeNle KOMMYHMKaLMOHHOTO
060pyaoBaHus

PaspaboTka v npnobpeteHune
NporpaMmmMHoro obecneyeHuns
ANs MOAeNMpoBaHus
NPON3BOACTBEHHBIX
npoLieccos

e © proHy HUN puHKL3

2.2

52.08

52.08

25.08

10.35

15

56.68

56.68

31.04

3.8

11.43

1.15

20 M-NpP-221

15

15

0.5

0.5

55.18

55.18

30.54

5.54

3.8

10.93

115

91 36

100

108.83

108.83

123.76

106

277

190

110.43

7667

29

30

32

33

35



4.1.7.

4.24.

MpuobpeTeHne
MYbTUMEAUAHO TEXHUKN
[N NOTOYHBIX IEKLIMOHHBIX
ayauTopuin 1 ayauTopuii ans
rpynnoBsoii pa6oTbl

ATTecTauus 060pya0BaHms

YcTaHOBKa 3aKynIeHHOro
06opyfoBaHus B
MOMELLEHNSX HayUHbIX
nabopaTopuid, ayaTopusx

MycKo - Hanago4Hble paboThbl

PEMOHT noMeLLeHNii

PeMOHT yue6HbIX KOpnycoB
(Nol, No2, Ne3, Ned, Ne5)

PeMOHT fIeKLiMOHHbIX
ayAuTopuii 1 ayauToOpUiA Ans
rpynnoBoii pa6oTsl (Nel,
No2, Ne3, No4, No5)

PeMOHT nomeLLeHuit
Hay4HO - UCCNeA0BaTeNbCKUX
nabopatopuii ans
peanu3aLny Hay4yHo
1CCNeL0BaTENbCKIX
npoekToB (Ne4, N2, Ne5)

PeMOHT nomeLLeHuiA
06LexmnTUnin (Ne2, Ne3, Ne4)

O6ecneyeHmne BHYTPEHHErO
MOHMTOPWHIa peann3auum
nporpammbi
CTpaTernyeckoro passuTus
BY3a

MpoeKTbI, He 06ecneyeHHbIe
cybeuaneit

CoBepLUeHCTBOBaHWe
OpraHu13aLmMoHHo
CTPYKTYpbI By3a 1

noBblLLEHVE 3PDEKTUBHOCTH
ynpasneHns

MpoekTbl, 06ecneyeHHble
cybeunapeii

O © ®rbHY HUN PUHKLS3

0.05

0,13

27

25.64

83

153

1.84

0.2

2011-rpP-221

0.8

0.2

24.64

8.3

145

184

100

100

9496

207.5

102

184

100

100

100

36

37
38

39

40

4

42

43

44



MpoekTbl, He 06ecneyeHHble
cybcuaneit

PykoBoanTenb opraHun3aLmmn
nrrny
®reoy BMO "nrrny"

7~*KonecHnkoB A K. /

i

HAM»,, «*

V* a

®rBOY BIO "MepMckuii ro™yaapexseHHbI Nejarornyeckuii yHm

[naBHbIli Byxrantep ly

Cpan

J0/mKHOCTL

nognuce PNO

(nevatb)

para:

© ® OreHY HAN PUHKLIS

/

C

2011-MpP-221

MpuHan Onepatop

[omKHOCTb

®no

(neyvaTb)

farta

100



