ФОРМА № 2 (внебюджет)

Отчет о реализации комплексов мероприятий, мероприятий и проектов програмы стратегического развития

Наименование образовательного учреждения: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет»

Отчёт за: 2012 год

		Средства, получе	нные от приносящей до страт	ход деятельности, направ егического развития в 20	ленные образовательныя 12 году/иные средства (м	и учреждением на реализ лн.руб.)	ацию программы	Документыы подтверждающие расходование средств субсидий федерального	
		План	-	Φ	акт		Выполнение плана, %	суосидии федерального бюджета	
		Всего	Всего	в т.ч. собственные средства обрязовательного учреждения от приносящей доход деятельности	в т.ч. привлеченные средства работодателей	в т.ч. привлеченные средства субъекта РФ	D		
1	2	22	23	24	25	26	27	28	
1.	Модернизация образовательного процесса (содержание и организация)	9	36.42	30.51	0	5.91	404.67		
	Проекты, обеспеченные субсидией	9	36.42	30.51	0	5 91	404.67		
1_1_	Совершенствование построения уровневой системы образования	2	30.95	29	0	1 95	1 547 5		
1_1.L	Совершенствование учебно - методического, нормативно - правового обеспечения внедрения уровневой системы ВПО и перехода на ФГОС	1.5	1.46	0	0	1.46	97 33	1	
11.2	Внедрение в ображовательный процесс инновационных технологий формирования и оценки общекультурных и профессиональных компетенций посредством системы консультирования преподавателей	0.2	29 2	29	0	0.2	14 600	2	

1 1	Развитие бакалавриата Разработка и внедрение инновационной образовательной модели подготовки специалистов в сфере развития человеческого потенциала	0	0	0	0	0	100	3
1.1 4.	Развитие магистратуры и совершенствование магистерских программ	0.3	0.29	0	0	0.29	96 67	4
	Открытие образовательных программ гуманитарного профиля по актуальным направлениям на основе анализа значимых тенденций на рынке труда, в соответствии с приоритетными направлениями модернизации экономики России и стратегическими направлениями развития Пермского края	6	3.7	0 7	0	3	61 67	
1.2 1. 1	Проведение маркетинговых исследований рынка труда	0.1	0.1	0	0	0.1	100	5
	Развитие системы « Образование в течение всей жизни» (открытие новых ООП гуманитарного профиля, развитие непрерывного и дополнительного профессионального образования, программ повышения квалификации и профессиональной переподготовки)	5.9	3.6	0.7	0	2.9	61 02	6
1-3.	Совершенствование системы обеспечения качества образования	1	1.77	0.81	0	0.96	177	
1 1	Совершенствование системы контроля качества освоения студентами образовательных программ университета Осуществление мониторинга учебной деятельности	0.5	1.29	0.81	0	0.48	258	7
1.3 2.	Осуществление мониторинга деятельности ППС и УВП	0.1	0.1	0	0	0.1	100	8

1.3.3.	Совершенствование системы менеджмента качества подготовки специалиста в вузе	0.4	0.38	0	0	0.38	95	9
	Проекты, не обеспеченные субсидией	0	0	0	0	0	100	
2.	Модернизация научно - исследовательского процесса и инновационной деятельности (содержание и организация)	4 92	13.94	9	0	4.94	283.33	
	Проекты, обеспеченные субсидией	4 92	13.94	9	0	4.94	283.33	
2.1.	Пермское культурное наследие: сохранение, развитие, политика инноваций (региональная историко - культурная идентичность)	0.9	1.75	0.4	0	1.35	194.44	
2.1 1	Комплексные исследования этногенеза, этнокультурной истории, этнокультурных процессов, облика традиционной культуры и её трансформации у народов Урало - Поволжья от древности до современности	0 36	1.18	0.4	0	0.78	327.78	10
2.1.2	Комплексные исследования исторической памяти советской и постсоветской провинции и её репрезентаций в социокультурном, художественном и политическом дискурсах	0 27	0.17	0	0	0.17	62 96	11
2.1.3.	Комплексные исследования проблем региональной и национальной идентичности в современном культурном пространстве	0.27	0.4	0	0	0.4	148.15	12
2.2	Развитие индивидуально - личностного потенциала в образовательном процессе	0.9	1.21	0.13	0	1.08	134.44	

2.2.1	Комплексные исследования проблем социального - культурного и индивидуально - личностного развития детей и молодежи, обучающихся в системе общего, дополнительного и профессионального образования	0.27	0 54	0	0	0.54	200	13
2.2.2.	Комплексное междисциплинарное исследование интегральной индивидуальности человека и психологическое сопровождение ее развития в зависимости от пола и возраста в различных сферах деятельности и в различных социально - культурных условиях	0.36	0.67	0.13	0	0.54	186.11	14
2.2.3.	Исследование механизмов развития проектно - исследовательской культуры учителя	0.27	0	0	0	0	0	15
2.3.	Общество без опасностей	0.72	0.8	0	0	0.8	111-11	
2.3.1.	Междисциплинарное исследование барьеров и ограничений, препятствующих развитию человеческого потенциала в Пермском крае	0.27	0.13	0	0	0.13	48 15	16
2.3.2.	Комплексное исследование проблем безопасной образовательной среды: социально— педагогический, медико - психологический и юридический аспект	0,18	0.26	0	0	0.26	144.44	17
2.3.3.	Комплексное исследование проблем сопровождения детей и молодежи, ваходящихся в трудной жизненной ситуации и профилактики зависимого поведения детей, подростков и молодежи	0.27	0.41	0	0	0.41	151.85	18

2.4.	Вибрационная гидромеханика и моделирование сложных систем	1	1.53	0.73	0	0.8	153	
2.4.1.	Комплексные исследования фундаментальных основ и прикладных аспектов Вибрационной гидромеханики неоднородных систем	0.72	1.25	0.63	0	0.62	173.61	19
2.4.2.	Решение комплексных проблем динамики хемоконвективных структур вблизи межфазной поверхности в присутствии адсорбированных молекул поверхностно - активных веществ	0 16	0.28	1.0	0	0.18	175	20
2.4.3.	Комплексные исследования сложных живых систем на основе методов молекулярно - реактивной динамики	0.12	0	0	0	0	0	21
2.5	Экосистемы Волжско - Камского и Уральского регионов, их структурные и функциональные взаимосвязи	0.9	0.73	0.02	0	0.71	81.11	
2.5.1.	Комплексное изучение региональных аспектов биоразнообразия, воспроизводства и рационального использования экосистем и биологических ресурсов	0.27	0.38	0	0	0.38	140.74	22
2.5.2.	Изучение механизмов адаптации растений, грибов, животных и человека, к условиям природной и антропогенной трансформации среды, социальным условиям региона	0.27	0.35	0.02	0	0.33	129.63	23
2.5.3.	Комплексное изучение химических методов мониторинговых исследований экосистем	0.18	0	0	0	0	0	24

2.5.4.	Изучение пластичности	0.18	0	0	0	0	0 1	25
2.3.4.	растущего организма в связи с экологическими, физиологическими, антропогенными факторами	V.10	J	•		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	V	
2.6.	Научно - организационные мероприятия	0.5	7.92	7.72	0	0.2	1 584	
2.6.1.	Стимулирование результативности научно - исследовательской работы НПР университета	0.5	7.92	7.72	0	02	1 584	26
	Проекты, не обеспеченные субсидией	0	0	0	0	0	100	
3,	Развитие кадрового потенциала и формирование качественного контингента обучающихся	4	4.83	1.03	0	3.8	120.75	
	Проекты, обеспеченные субсидией	4	4.83	1.03	0	3.8	120.75	
3.1.	Создание условий для закрепления аспирантов и молодых научно - педагогических работников в вузе	1.8	2.82	1.03	0	I 79	156 67	
3.1.1	Совершенствование и развитие внутрироссийской и международной мобильности аспирантов и молодых научно - педагогических работников вуза	0.2	1.03	1.03	0	0	515	27
3.1.2.	Организация и проведение конкурсов в образовательной и научно исследовательской деятельности для аспирантов и молодых научно - педагогических работников вуза	1.6	1.79	0	0	1 79	111.88	28
3.2.	Создание условий для улучшения качественного состава обучающихся в вузе	2.2	2.01	0	0	2 01	91 36	

32.1	Совершенствование профориентационной работы и довузовской подготовки	2.2	2.01	0	0	2 01	91 36	29
	Проекты, не обеспеченные субсидией	0	0	0	0	0	100	
4	Модернизация инфраструктуры	52.08	56.68	1.5	0	55.18	108.83	
	Проекты, обеспеченные субсидией	52.08	56.68	1.5	0	55.18	108.83	
4.1.	Развитие материально - технической базы образовательной и научной деятельности	25.08	31.04	0.5	0	30.54	123.76	
41.1	Закупка современного аналитического, измерительного и инного оборудования для научных лабораторий для реализации научно исследовательских проектов	2	2.12	0	0	2.12	106	30
41.2	Закупка высокотехнологичного учебно - лабораторного оборудования	2	5.54	0	0	5.54	277	31
41.3	Закупка учебного оборудования для учебных лабораторий, лекционных и групповых аудиторий, библиотек, и т.д.	2	3.8	0	0	3.8	190	32
41.4	Расширение имеющейся системы удаленного доступа к оборудованию центров коллективного доступа	0.05	0	0	0	0	0	33
41 5.	Разработка и приобретение компьютерного и телекомму никационного оборудования	10.35	11.43	0.5	0	10.93	110.43	34
41.6.	Разработка и приобретение программного обеспечения для моделирования производственных процессов	1.5	1.15	0	0	1.15	76 67	35

€ 🕲 ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ

2011-ПР-221

4.1.7.	Приобретение мультимедийной техники для поточных лекционных аудиторий для групповой работы	7	7	0	0	7	100	36
4.1.8.	Аттестация оборудования	0	0	0	0	0	100	37
4.1.9.	Установка закупленного оборудования в помещениях научных лабораторий, аудиториях	0.05	0	0	0	0	0	38
4.1.1 0.	Пуско - наладочные работы	0.13	0	0	0	0	0	39
4.2.	Ремонт помещений	27	25.64	1	0	24.64	94.96	
4.2 1	Ремонт учебных корпусов (№1, №2, №3, №4, №5)	4	8.3	0	0	8.3	207.5	40
4.2.2.	Ремонт лекционных аудиторий и аудиторий для групповой работы (№1, №2, №3, №4, №5)	15	15.3	0.8	0	14.5	102	41
4.2 3	Ремонт помещений научно - исследовательских лабораторий для реализации научно исследовательских проектов (№4, №2, №5)	1	1.84	0	0	1.84	184	42
4.24.	Ремонт помещений общежитий (№2, №3, №4)	5	0.2	0.2	0	0	4	43
4.2.5.	Обеспечение внутреннего мониторинга реализации программы стратегического развития вуза	2	0	0	0	0	0	44
	Проекты, не обеспеченные субсидией	0	0	0	0	0	100	
5.	Совершенствование организационной структуры вуза и повышение эффективности управления	0	0	0	0	0	100	
	Проекты, обеспеченные субсидией	0	0	0	0	0	100	

	Проекты, не обеспеченные субсидией	0	0	0	0	0	100	}
Руково,	дитель организации	OW TKOJECHUK	ов А. К. /					
	ПГГПУ	Low						
ФГБОУ	/ ВПО "ПГГПУ"		0 3 3					
ФГБОУ	/ ВПО "Пермский государстве	нный пелагогический уни	иверситет"					
Главны	й бухгалтер <u>М. Са</u>	MIT Captag	cour M. L.					
Сдал		A STATE OF THE STA			Принял Оператор			
Должн	ость	- Contract			Должность			
	()			()	
подпис	ь Ф.И.О				подпись	ФИО		
(печать	.)				(печать)			
дата					дата			